



Mikołajowice/Bartoszów Nie zabrakło laurek, wspaniałych życzeń i wielu wzruszeń u gości, którzy pojawili się w szkołach, u naszych najmłodszych mieszkańców. To był piękny Dzień Babci i Dziadka, a wspomnienia z występów na długo zostaną w naszych głowach

Dzieci doskonale pamiętały o święcie babć i dziadków

21 i 22 stycznia w Polsce obchodzone jest Święto Babci i Dziadka. Honoruje ono osoby, które na pewno zasługują na naszą miłość i szacunek. Tradycja liczy blisko pół wieku, pojawiła się w kalendarzach już w latach 60. ubiegłego wieku.

Dziadkom zawdzięczamy bardzo wiele, m. in. opiekę i wychowanie, poczucie, że jesteśmy kochani, znajomość dziejów rodziny i zasady moralne a także wiarę, miłość do ojczyzny oraz hobby. Najczęściej spędzamy z nimi czas na rozmowach, chodzimy na spacer, uczestniczymy w grach i zabawach.

Z tej okazji uczniowie szkół w Mikołajowicach oraz w Bartoszowie zaprezentowali ukochanym gościom swoje umiejętności w programach artystycznych przygotowanych na ten szczególny dzień. Dzieci recytowały wiersze i śpiewały piosenki oraz zagrały w inscenizacjach.



Wszyscy wspólnie składali gorące, prosto z serca płynące życzenia.

Po części oficjalnej wzruszonym babciom i dziadkom uczniowie wręczyli własnoręcznie przygotowane upominki. Ten dzień upłynął wszystkim w miłej i radosnej atmosferze. Na niejednej twarzy seniora, oprócz uśmiechu, pojawiła się duma i łezka wzruszenia.

Jeszcze raz życzymy naszym seniorom dużo zdrowia!

Więcej o tym co słychać w gminie Legnickie Pole przeczytacie na legnica.naszemiasto.pl.



RO I KS



Legnickie Pole To już kolejna akcja dla Dominika, który z całych sił walczy z nowotworem

Podali pomocną dłoń Dominikowi Słupskiemu

redakcja@gazeta.wroc.pl
DAS

Kiermasze ciast, loteria fantowa, kulinarna podróż, bal andrzejkowy, to niektóre z dotychczasowych przedsięwzięć mających wesprzeć ucznia klasy IV „a” z Zespołu Szkół w Legnickim Polu, który zmagają się z ciężką chorobą nowotworową.

Największym wyzwaniem okazał się, zorganizowany 16 stycznia „Maraton Zumbi”, z którego całkowity dochód przeznaczony został na leczenie Dominika – mieszkańca Nowej Wsi Legnickiej. W hali sportowej Zespołu Szkół w Legnickim Polu, o godz. 12.30, zebrała się grupa młodzieży gimnazjalnej, która pod opieką wychowawczyń klasy IV „a” Małgorzaty Tumilewicz oraz Antoniny Pielak i Magdaleny Kordek, zachęcała przybyłych do zakupu ciasta, kawy, herbaty, wody mineralnej oraz innych słodkości, przygotowanych przez rodziców oraz sołtysa z Nowej Wsi Legnickiej.

Była okazja do nabycia specjalnie na tę okazję przygotowanych kalendarzy, a dokonując zakupu symbolicznej cegiełki, można było zatańczyć dla Dominika, do czego skutecznie zachęcała Zofia Soroczyńska. Była też loteria fantowa, którą prowadził uczniowie pod bacznym okiem Jolanty Salij i Eweliny Kalińskiej – Huk.

Wielką atrakcją okazała się licytacja, prowadzona przez Krzysztofa Piotrowskiego, na któ-



rej wystawiono m. in. koszulkę z autografem Roberta Lewandowskiego. Znalazło się tam też wiele przedmiotów od hojnych darczyńców. Chętni mogli skorzystać z oferty minisalony fryzjerskiego, a także stoiska z odzieżą dla najmłodszych. Przy okazji wolontariusze zachęcali do zare-

jestrowania się w Bazie Dawców Komórek Macierzystych Fundacji „Wspólnie przeciw białaczce”. Ten pomysł powstał dzięki inicjatywie Aleksandry Jończyk. Imprezę rozpoczęto blokiem zabaw dla dzieci, które poprowadził Dariusz Mendryk. Gościem honorowym był Wojciech Górski, a im-

prezę zaszczylicili obecnością również młodzi sportowcy z Rosochatej. Pomimo złego stanu zdrowia roztańczonych uczestników imprezy odwiedził sam Dominik Słupski wraz ze swoimi rodzicami i siostrą. Popłynęły łzy wzruszenia. Gdy emocje trochę opadły przyszedł czas na kolejne moc-



ne punkty programu, którymi były pokazy z zakresu udzielania pierwszej pomocy, które profesjonalnie przeprowadzili strażacy z OSP Kunice, OSP Taczalin oraz OSP Legnickie Pole. Strażacy przekazali również Dominikowi pieniądze, które zebrali wśród druhowców z OSP. Udział strażaków w imprezie zawdzięczamy pomysłowi Iwony Niedbały, która po tym bloku, zaprosiła naszych wspaniałych gości na gorącą zupę.

Swoją udział w akcji miała również Fundacja „Skorupiakom mówimy NIE” i Klub Zumbi z Jawora. Punktem kulminacyjnym był sam maraton, który uświetniło aż 11 instruktorów zumbi. Licznie przybyli tancerze ruszyli w tany o godzinie 15.30. Maraton zakończył się około 18.00. O piękną wystrój sali zadbała Jolanta Ubysz, nauczycielka plastyki.

Całość imprezy prowadziła dyrektor Zespołu Szkół w Legnickim Polu – Dorota Anklewicz-

Siczek oraz wicedyrektor – Bożena Ulc. Imprezę zaszczylicili swoją obecnością wójt wraz ze swoim zastępcą, przewodniczący rady gminy, radni, sołtys, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Legnickim Polu, a przede wszystkim licznie przybyli mieszkańcy, którzy pokazali swoje wielkie serce. Goście byli bardzo hojni, a dyrektorka GOKiS-u w Legnickim Polu przekazała prowadzącym pieniądze, które zebrała wraz z Sekcją Uczniaków dla Dominika. Przedsięwzięcie cieszyło się wielkim zainteresowaniem zarówno mieszkańców gminy, jak i gości. Udział w maratonie był gestem solidarności i wsparcia dla Dominika w walce z chorobą.

Pomysłodawczynią całej imprezy była Marta Czyżo, której zawdzięczamy sukces tego maratonu, a wszystkim osobom, które bezinteresownie zaangażowały się w przedsięwzięcie – dziękujemy w imieniu Dominika i jego rodziny. ●

Szukają statystów do wielkiej bitwy Inszenizacja już w maju

W weekend majowy Legnickie Pole przeistoczy się w wioskę średniowieczną. W związku z przygotowaniem do rekonstrukcji bitwy, która odbędzie się już 1 maja, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Legnickim Polu zaprasza zainteresowanych rekonstruktorów do udziału w inscenizacji Bitwy pod Legnicą w ramach imprezy: LEGNICKIE POLE 1241 – „Tu możesz stracić głowę”. Urząd Gminy w Legnickim Polu, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz Fundacja Ochrony Przyrody i Rozwoju Turystyki FOPiP GOBiI zapraszają XIII-wieczne grupy rekonstrukcyjne odtwarzające koczownicze ludy wschodnie oraz rycerstwo europejskie do udziału w inscenizacji nawiązującej do starcia rycerstwa polskiego z oddziałami mongolskimi stoczonego 9 kwietnia 1241 roku pod Legnicą.

Inszenizacja odbędzie się 1 maja w jarze przy „Motelu Dworek” w Gniewomierzu (w tym samym

miejscu, gdzie w 2001 roku miała miejsce inscenizacja teatralna). Uroczystości potrwać od 1 do 3 maja. Datowanie imprezy 1180–1250 rok. Uczestników prosimy o przesłanie odpowiednich zdjęć w stroju historycznym i uzbrojeniu (datowanie strojów 1180–1250 rok).

Organizatorzy zapewniają: miejsce noclegowe pod namiotami na campingu w Legnickim Polu (w razie niskich temperatur zapewnimy nocleg pod dachem), wyżywienie na sobotni wieczór i niedzielę (ognisko + kuchnia polowa), niesamowity klimat, udział w niecodziennym wydarzeniu historycznym, drewno na ogniska przy zaaranżowanych obozowiskach, słomę do namiotów i sienników, WC, wodę, prysznic.

Szczegółowe informacje i możliwość dokonania zgłoszeń mailowych: bitwa1241@gmail.com, lub gokis-lp@wp.pl. ●

EWA ŁUKASZÓW-KOWALIK

W zajęciach bierze udział dwadzieścia osób WTZ zostały otwarte

W Legnickim Polu od niedawna funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej. Uroczystego otwarcia placówki i przecięcia wstęgi dokonał: starosta legnicki – Janina Mazur, dyrektor Wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych w Urzędzie Marszałkowskim we Wrocławiu – dr. Celina Witkowska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legnicy – Anna Piątek Olszuk, kierownik WTZ w Legnickim Polu – Ewa Patrzek, dyrektor biura postanki Ewy Szymańskiej oraz senator Doroty Czudowskiej – Iza Wańkiewicz, przewodniczący rady gminy – Władysław Kostuń, wicestarosta Krzysztof Sołtys, wójt gminy Legnickie Pole Henryk Babuśka. – WTZ swoją działalność rozpoczęły w ostatnich dniach grudnia ubiegłego roku i są jednostką organizacyjną Gminy Legnickie Pole – chwali się Henryk Babuśka, wójt gminy Legnickie Pole. – Szukaliśmy pomysłu

na zagospodarowanie budynku starego, nieczynnego od kilku lat przedszkola. Były różne pomysły. Ktoś chciał zorganizować tam dyskotekę, ktoś inny zaproponował wynajęcie budynku na salę fitness, ale niestety na pomysłach zawsze się kończyło. Sądzę, że umiejscowienie tam Warsztatów Terapii Zajęciowej dla niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie osób jest przysłowiowym strzałem w dziesiątkę – dodaje Babuśka. Cieszą się ogromnie, że udało się razem ze Starostwem Powiatowym w Legnicy zrealizować ten wspólny projekt – konkluduje Babuśka.

– W tygodniu, na dzienne zajęcia, uczęszcza grupa 20 osób niepełnosprawnych z terenu naszej gminy – wyjaśnia Ewa Patrzek, kierownik WTZ w Legnickim Polu.

Pomieszczenia po byłym przedszkolu zostały gruntownie zmodernizowane i zaadoptowane na cztery pracownie terapeutyczne tj. gospodarstwa domowego,



ogrodniczą, rękodzielniczą oraz informatyczną. Warsztaty mają również własną salę rehabilitacyjną. W zajęciach biorą udział osoby w wieku od 23 do 60 lat – dodaje Patrzek. – Na zajęciach uczestnicy uczą się radzenia sobie z nowinkami technologicznymi, uczą się także samodzielności oraz zaradności – wymienia kierownik WTZ.

– Warsztaty powstały dzięki dofinansowaniu z PFRON za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Legnicy. Sporą część środków finansowych na funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej musiały zabezpieczyć w swoim budżecie również Gmina Legnickie Pole – stwierdza Krzysztof

Duszkiewicz, zastępca wójta. – Samo dostosowanie obiektu do wymogów WTZ oraz jego gruntowna modernizacja pod potrzeby osób niepełnosprawnych pochłonęła blisko 250 tys. zł z czego 80 proc. tej kwoty to dofinansowanie z PFRON. Cieszą się, że radni dostrzegają również potrzeby osób niepełnosprawnych i przychylił się do pomysłu wójta na utworzenie tego typu placówki na terenie gminy. Warto podkreślić, że takie warsztaty utworzone na terenach wiejskich to rzadkość – cieszy się Duszkiewicz. Utworzenie warsztatów w Legnickim Polu było możliwe również dzięki zaangażowaniu wielu sponsorów. ●

Ewa Łukaszów-Kowalik KAMAZ

Legnickie Pole Nowe radiowozy pojawią się w naszej gminie

Legnickie Pole wspiera legnicką policję

redakcja@gazeta.wroc.pl
MB

W ostatnich dniach 2015 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Legnicy odbyła się uroczystość przekazania dwunastu nowych radiowozów zakupionych w ramach Funduszu Wsparcia Policji. Gmina Legnickie Pole współfinansowała zakup jednego z nich. Jest to Skoda Yeti z napędem na obie osie.

Większość samochodów, które trafiły do służby, zasilają tabor wydziału prewencji, trzy z nich to pojazdy nieoznakowane, które trafią do pionu kryminalnego natomiast uterenowiona skoda yeti będzie wykorzystywana przez dzielnicowych do patrolowania gmin Legnickie Pole, Kunice i Prochowice.

Zakup nowych aut był możliwy dzięki finansowemu wsparciu lokalnych władz samorządowych, które pokryły połowę kosztów.

W realizację tego zadania zaangażowały się miasto Legnica, Fundacja KGHM Polska Miedź oraz Gminy: Legnickie Pole, Kunice i Prochowice.



Symboliczne kluczyki z rąk przedstawiciela samorządowców – prezydenta miasta Legnica Tadeusza Krzakowskiego odebrał naczelnik legnickiej prewencji, nadkom. Zbigniew Prych oraz zastępca Komendanta Policji w Legnicy mł. insp. Marcin Wysocki.

Przed pierwszym wyjazdem na służbę radiowozy poświęcone zostały przez legnickiego kapelana mundurowych ks. Józefa Borowskiego.

– Zakup radiowozów, których wartość przekroczyła 800 tys. zł jest przykładem stojącej na wysokim poziomie współpracy samo-

rządu z Policją dla ogólnie rozumianego bezpieczeństwa nie tylko mieszkańców gminy Legnickie Pole ale także powiatu legnickiego – podsumowuje Krzysztof Duszkiewicz, zastępca wójta.

Więcej na naszym portalu internetowym pod adresem legnica.naszemiasto.pl. ●

Niezwykłe szkolenie dla dzieci z Bartoszowa

WOŚP pomaga, a dzieci uczą się ratować



Na początku stycznia WOŚP zagrała już 24 raz. Szkoła w Bartoszowie również włączyła się do akcji, biorąc udział w zajęciach z pierwszej pomocy pod hasłem „Ratujemy i uczymy ratować”. Dzieci poznawały zasady wzywania pomocy w różnych sytuacjach, ćwiczyły na fantomach sposoby udzielania pomocy poszkodowanym. Zajęcia te prowadził nauczyciel, który wcześniej brał udział w szkoleniu zorganizowa-

nym przez fundację Jurka Owsiaika. Dzieci wykazały zainteresowanie zajęciami i sprawnie trenowały zarówno sprawdzanie funkcji życiowych jak i podejmowanie prób resuscytacji. Jak wiadomo umiejętności te są bardzo ważne dla każdego, bez względu na wiek. Jak pokazuje życie, czasami to właśnie najmłodszy przyczyniają się do uratowania czyjegoś zdrowia i życia. ●

RENATA OŁÓW

Szkołą dzięki Fundacji KGHM Polska Miedź

KGHM wspiera straż



Niespełna miesiąc upłynął od szkolenia zorganizowanego przez strażaków z OSP Raczkowa. – To zupełnie nowa inicjatywa z którą wyszliśmy do mieszkańców gminy Legnickie Pole – stwierdza Wojciech Fassa, naczelnik OSP Raczkowa. – Na to niecodzienne spotkanie zorganizowane w nowej świetlicy wiejskiej w Raczkowej oprócz strażaków zjechali się także mieszkańcy z Raczkowej, Koskowic, Nowej Wsi Legnickiej, Koiskzowa, Ogonowic oraz Mikołajowic – wymienia Fassa.

Celem tego spotkania było pogłębienie przez mieszkańców wiedzy z zakresu minimalizacji skutków nadzwyczajnych zagrożeń ekologicznych do jakich możemy zaliczyć pożary trzcinowisk, powodzie, burze z huraganowym wiatrem, roje dzikich owadów, czy też wycieki substancji ropopochodnych. W trakcie warsztatów mieszkańcy gminy dowiedzieli się m.in. jak należy

zachować się w przypadku napotkania roju np. szerszeni, dlatego nie należy wypalać traw.

Uczestnicy szkolenia testowali również nowy sprzęt strażacki m.in. deskę ortopedyczną czy ubranie specjalne do łapania szerszeni czy też pszczoł.

– Przeprowadzenie szkolenia było możliwe dzięki wielkiemu wsparciu Fundacji KGHM Polska Miedź przy udziale Gminy Legnickie Pole, która również dofinansowała zakup sprzętu ratowniczego niezbędnego do przeprowadzenia szkolenia – dodaje Henryk Babuśka, wójt gminy. – Po zakończeniu warsztatów zakupiony sprzęt ratowniczy będzie wykorzystywany przez strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Raczkowej do niesienia pomocy poszkodowanym z terenu całej gminy. Oby jak najrzadziej. Tego życzą strażakom z Raczkowej – podsumowuje wójt Babuśka. ●

MB

W zawodach wystartowali zawodnicy z Wrocławia, Kunicy, Legnicy i Legnickiego Pola

Najlepsi łucznicy rywalizowali w Legnickim Polu

W sobotę 16 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Legnickim Polu odbył się Turniej Łuczniczy przygotowany przez prowadzącego sekcję łuczniczą w Legnickim Polu Jana Słupskiego. W rywalizacji wzięło udział 30 uczestników z klubów: „Irokez” – Legnica, „Centaur” – Kunice, „Talent” – Wrocław oraz „Tatar” – Legnickie Pole.

W sympatycznej atmosferze zawodnicy rywalizowali w trzech kategoriach: Apacz, Orlik oraz Oldboy. W kategorii Apacz dziewcząt zwyciężyła Julia Paluch z „Irokeza” Legnica. Drugą lokatę zajęła Maja Majchrzak z „Tatara” Legnickie Pole. W kategorii Apacz chłopców najlepszym okazał się zawodnik „Irokeza” Legnica – Jakub Jędrzejczyk. W kategorii Orlik dziewcząt pierwszą lokatę zdobyła Alicja Huk – mieszkanka Legnickiego Pola, która trenuje w chwili obecnej w „Talencie” Wrocław. Najlepszym wśród oldbojów okazał się Artur Bambrowicz z „Irokeza” Legnica, drugie miejsce zajął Czesław Syc z „Centaura” Kunice, a trzecią lokatę wywalczył Edward Marciniak z „Tatara” Legnickie Pole. Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy osiągnięcia tak wysokich wyników. ● D.G



FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

FOT. GMINA LEGNICKIE POLE

Legnickie Pole Uroczyście obchodzili Dzień Babci i Dziadka

Mali artyści dali z siebie wszystko

redakcja@gazeta.wroc.pl
AGNIESZKA PISULSKA

Styczeń jest miesiącem, w którym w sposób szczególny pamięta się o babciach i dziadkach.

O tym ważnym święcie pamiętały również dzieci z Publicznego Przedszkola przy Zespole Szkół w Legnickim Polu, które przygotowały na ten wyjątkowy dzień wiele niespodzianek i atrakcji.

W pięknie udekorowanych salach i odświętnych strojach przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, taneczne i recytatorskie. Zmagania młodych artystów zostały docenione przez publiczność, która nagrodziła wszystkich gromkimi brawami.

W tych dniach nie zabrakło łez wzruszenia, serdecznych życzeń oraz wykonanych przez dzieci prezentów. Wszystkie spotkania upłynęły w miłej i radosnej atmosferze oraz były okazją do podziękowania za okazaną miłość i wyrażenia głębokiego szacunku jakim darzą wnuki swoich dziadków. Więcej na legnica.naszemiasto.pl. ●

Legnickie Pole
Był zakład,
będzie spółka

●● W ostatnich dniach grudnia przestał funkcjonować w swojej dawnej formule gminny zakład budżetowy – Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Legnickim Polu. Formalna likwidacja zakładu miała na celu jedynie jego przekształcenie w spółkę prawa handlowego ze 100 proc. udziałem gminy (zgodnie z uchwałą Rady Gminy z 14 października 2015 r.). Od 1 stycznia 2016 r. obowiązki zakładu w zakresie użyteczności publicznej (m.in. dostawie wody i odbioru ścieków) oraz w pozostałych sferach działalności przejęła nowopowstała spółka o bliźniaczej nazwie – Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Legnickie Pole Spółka z o.o., z siedzibą Plac Henryka Pobożnego 6 w Legnickim Polu. Prezesem zarządu spółki został Kazimierz Stańczak – dotychczasowy kierownik zakładu. Niebawem zakład zmieni siedzibę gdyż mając na względzie rozwój spółki, pod jej potrzeby zakupiono nieruchomości po postawionej w stan upadłości Spółdzielni Kółek Rolniczych w Legnickim Polu. Zmiana formy prawnej prowadzenia działalności została podyktowana obowiązującymi przepisami ustawy o gospodarce komunalnej, a ponadto umożliwi spółce znaczne rozszerzenie zakresu świadczonych usług. Więcej informacji nt. zakładu będzie niebawem dostępnych na: www.gzkg-legnickiepole.pl. ●

Najmłodsi trenują pod okiem fachowców i uczą się przez zabawę

W Mikołajowicach uczą się pływać

Wszyscy dobrze wiemy, że każde dziecko powinno umieć pływać, nie tylko po to, aby cieszyć się wodą podczas wakacji, również po to, by dbać o zdrowie.

Pływanie to sposób na prawidłowo rozwinięte ciało, ponieważ ćwiczenia w wodzie wzmacniają układ odpornościowy, rozwijają układ oddechowy, kształtują pięk-

ną sylwetkę i prawidłową postawę dziecka. Właśnie z tych względów uczniowie klas drugich i trzecich szkoły w Mikołajowicach od dłuższego już czasu uczestniczą w zajęciach nauki pływania na basenie „Bąbelek” w Legnicy.

Uczą się pływania różnymi stylami, jak również nurkowania czy skoków do wody. Dzieci podzielone są na trzy grupy według stopnia

zaawansowania. Początkujący osuwają się z wodą poprzez zabawę w płytkiej wodzie, a odważniejsi w głębszej.

Pod okiem instruktorów wykonują konkretne czynności: próbują skakać do wody, zanurzyć głowę czy też pływać z deską. Już dzisiaj możemy zobaczyć efekty ich wysiłku i chęci włożonych w naukę pływania. ●KS



Najlepsza okazała się klasa druga

Zimowe śpiewanie
w Bartoszowie

Początek roku to jeszcze czas kolędowania. W szkole podstawowej w Bartoszowie na początku stycznia odbył się Konkurs Kolęd i Piosenki Zimowej, przygotowany przez nauczycielkę religii – Zofię Soroczyńską. Każda klasa przygotowała występ grupowy, śpiewały też duety i soliści. Dzieci prezentowały utwory w języku angielskim. Najwięcej owacji,

a tym samym główną nagrodę otrzymał uczeń klasy II – Piotr Kukułka. Zaśpiewał on pastorałkę „Świeć gwiazdeczko”. Wśród występów grupowych I miejsce zajęła klasa II. Jej piosenka „Gwiazdeczka” – mimo, że nieznana, bardzo przypadła do gustu wszystkim słuchaczom. ●

RENATA OŁÓW

W przedszkolu dbają o najmłodszych

Bezpieczeństwo –
ważna sprawa!

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom oraz dbałość o zdrowie najmłodszych to priorytetowe zadanie dla dyrekcji oraz grona pedagogicznego Publicznego Przedszkola przy Zespole Szkół w Legnickim Polu.

Poprzez systematyczną edukację z zakresu bezpieczeństwa oraz wdrażanie prawidłowych nawyków przedszkolaki nabywają wie-

dzę i umiejętności potrzebne do unikania oraz przewidywania zagrożeń.

W kształtowaniu właściwych postaw u dzieci pomagają rodzice oraz zaprzyjaźnieni strażacy i policjanci, którzy bardzo chętnie odwiedzają placówkę przedszkolną w Legnickim Polu. ●

A. PISULSKA